
 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Konečná/sara.konecna@osu.cz 

  

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA 

Z ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka a implementace - Next 

Generation-IPS - Intrusion Prevention 
System“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Zjednodušené podlimitní řízení 

 
 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“) rozhodl o tom, že Vás 
 

vylučuje  
 
z další účasti v zadávacím řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku ve smyslu 
ustanovení § 48 odst. 2 písm. b) zákona, protože jste neobjasnili a nedoplnili Vámi 
předložené údaje na základě žádosti podle § 46 zákona. 
 
Odůvodnění: 
Zadavatel požadoval v souladu s čl. 15.5. zadávací dokumentace předložení potvrzení 
výrobce, kterým dodavatel prokáže, že je certifikovaným nebo autorizovaným partnerem pro 
nabízený systém, který je předmětem plnění veřejné zakázky. Zadavatel při posuzování 
Vaší nabídky zjistil, že Vaše nabídka toto potvrzení neobsahuje. 
 
Dále zadavatel požadoval v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění v rámci 
nutných předpokladů dodavatele doložení certifikace minimálně dvou pracovníků, kteří jsou 
certifikováni výrobcem nabízeného systému – na úrovni Cisco - CCIE Security, Trend Micro 
- TippingPoint Expert, Mc Afee Security Certified Product Specialist—NSP nebo obdobné a 
dále doložení certifikace minimálně dvou pracovníků disponujících certifikáty dle Vyhlášky 

Scenario s.r.o. 

Pohraniční 1435/86 

703 00 Moravská Ostrava 



č. 82/2018 Sb. pro roli architekta kybernetické bezpečnosti. Zadavatel při posuzování Vaší 
nabídky zjistil, že Vaše nabídka tyto certifikace neobsahuje. 
 
Dále zadavatel požadoval v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění mj. „Počet 
inspektovaných spojení v reálném čase: min. 100 milionů“. Ve Vámi vyplněné Příloze č. 1 – 
Technická specifikace předmětu plnění jste u tohoto požadavku uvedli „Ano“. Dle zadavateli 
dostupných údajů však nabízený McAfee Network Security IPS NS9500 Appliance 
disponuje počtem inspektovaných spojení v reálném čase pouze 10 milionů. 
 
Dále zadavatel požadoval v Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění mj. 
„Podporu délky klíčů souboru šifer pro SSL Cipher Suite - SSL inspekci: 1k, 2k, 4k“. Ve Vámi 
vyplněné Příloze č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění jste u tohoto požadavku 
uvedli „Ano, nabízíme 1k a 2k“, z čehož vyplývá, že Vámi nabízený McAfee Network 
Security IPS NS9500 Appliance nedisponuje požadovanou podporou délky klíčů souboru 
šifer pro SSL Cipher Suite - SSL inspekci: 4k. 
 
Na základě výše uvedeného zadavatel rozhodl, že Vaše nabídka obsahuje nejasnosti, jež 
je třeba objasnit, a požádal Vás dne 05.08.2021 prostřednictvím Žádosti o objasnění a 
doplnění údajů o písemné doplnění potvrzení výrobce dle č. 15.5. zadávací dokumentace, 
doplnění certifikace pracovníků dle nutných předpokladů dodavatele uvedených v Příloze č. 
1 – Technické specifikaci předmětu plnění a dále objasnění počtu inspektovaných spojení v 
reálném čase a objasnění podpory délky klíčů souboru šifer pro SSL Cipher Suite - SSL 
inspekci. Splnění požadovaných parametrů zadavatel požadoval doložit ověřitelným 
způsobem, např. oficiální dokumentací výrobce, produktovým listem, technickým listem 
apod.). Pro toto objasnění a doplnění byla stanovena lhůta 2 pracovních dnů od doručení 
žádosti. 
 
Ve stanovené lhůtě jste však požadované objasnění a doplnění údajů předložených ve Vaší 
nabídce neposkytli. 
 
Na základě výše uvedeného Vás tedy zadavatel v souladu s ustanovením § 48 odst. 2 písm. 
b) zákona vylučuje z další účasti v zadávacím řízení pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 
neboť nebyly objasněny a doplněny údaje na základě žádosti dle § 46 zákona.  

 
Poučení: 
Proti rozhodnutí o vyloučení dodavatele lze ve lhůtě podle § 242 zákona podat námitky.  
Tento dokument je současně oznámením o vyloučení účastníka dle § 48 odst. 11 zákona. 
 
 
 
 
 

 
             prof. MUDr. Jan Lata, CSc. 

               rektor Ostravské univerzity 
                        
 

 


		2021-08-10T11:32:36+0200
	prof. PhDr. Aleš Zářický, Ph.D.




